

令和3事業年度

決算報告書

第21期（令和3年4月1日～令和4年3月31日）

独立行政法人国立女性教育会館

令和3年度 決算報告書

第21期(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

区分	研修関係事業				調査研究関係事業				広報・情報発信関係事業				国際貢献関係事業			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	19,764,958	12,780,346	6,984,612 ※1		11,360,615	5,255,935	6,104,680 ※1		62,545,181	47,615,351	14,929,830 ※1		11,124,393	5,434,767	5,689,626 ※1	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
運営権対価等収入	0	355,835	-355,835		0	168,560	-168,560		0	271,872	-271,872		0	128,800	-128,800	
受託収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	19,764,958	13,136,181	6,628,777		11,360,615	5,424,495	5,936,120		62,545,181	47,887,223	14,657,958		11,124,393	5,563,567	5,560,826	
支出																
業務経費	19,764,958	15,724,625	4,040,333		11,360,615	6,183,010	5,177,605		62,545,181	53,456,736	9,088,445		11,124,393	6,378,640	4,745,753	
うち研修関係経費	19,764,958	15,724,625	4,040,333 ※1		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち調査研究関係経費	0	0	0		11,360,615	6,183,010	5,177,605 ※1		0	0	0		0	0	0	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		62,545,181	53,456,736	9,088,445 ※1		0	0	0	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		11,124,393	6,378,640	4,745,753 ※1	
うち公共施設等運営事業等関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	19,764,958	15,724,625	4,040,333		11,360,615	6,183,010	5,177,605		62,545,181	53,456,736	9,088,445		11,124,393	6,378,640	4,745,753	

令和3年度 決算報告書

第21期(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

区分	公共施設等運営事業等関係事業				受託事業				共通				合計			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	107,858,853	114,911,485	-7,052,632		0	0	0		314,565,000	341,221,116	-26,656,116		527,219,000	527,219,000	0	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		142,468,000	141,064,000	1,404,000		142,468,000	141,064,000	1,404,000	
運営権対価等収入	64,488,000	87,239,166	-22,751,166	※4	0	0	0		0	2,250,797	-2,250,797	※4	64,488,000	90,415,030	-25,927,030	※4
受託収入	0	0	0		0	3,831,874	-3,831,874	※2	0	0	0		0	3,831,874	-3,831,874	※2
計	172,346,853	202,150,651	-29,803,798		0	3,831,874	-3,831,874		457,033,000	484,535,913	-27,502,913		734,175,000	762,529,904	-28,354,904	
支出																
業務経費	172,346,853	125,852,846	46,494,007		0	0	0		0	0	0		277,142,000	207,595,857	69,546,143	
うち研修関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		19,764,958	15,724,625	4,040,333	※1
うち調査研究関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		11,360,615	6,183,010	5,177,605	※1
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		62,545,181	53,456,736	9,088,445	※1
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		11,124,393	6,378,640	4,745,753	※1
うち公共施設等運営事業等関係経費	172,346,853	125,852,846	46,494,007	※1	0	0	0		0	0	0		172,346,853	125,852,846	46,494,007	※1
施設整備費	0	0	0		0	0	0		142,468,000	141,064,000	1,404,000		142,468,000	141,064,000	1,404,000	
受託経費	0	0	0		0	3,831,874	-3,831,874	※3	0	0	0		0	3,831,874	-3,831,874	※3
一般管理費	0	0	0		0	0	0		314,565,000	283,551,945	31,013,055		314,565,000	283,551,945	31,013,055	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		186,724,000	189,421,059	-2,697,059		186,724,000	189,421,059	-2,697,059	
計	172,346,853	125,852,846	46,494,007		0	3,831,874	-3,831,874		457,033,000	424,615,945	32,417,055		734,175,000	636,043,676	98,131,324	

(備考)予算額と決算額に著しいかい離が生じた際の理由

※1 他事業経費へ充当したことによる

※2 予算計上時に想定した以上の受託収入があったため

※3 予算計上時に想定した以上の受託支出があったため

※4 予定のなかった事業収入があったため